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KONCERTAS
teto.

įėjimas nemokamas.
INA.

DANTISTAS

Tiesa.

Karijotai!Karijotai!
Girdausko vedamas.

tokią programą:

Lietuvišku dainų koncertas
hitadieaj, balandžio men. 26 d., 9 vai. vakaro, «ORFEÃ0 POrtUGUEZ* salėje, Rua dos Andradaa, 69 (Alfandoga gairės kertė);

Iškilmingos lietuviškos pamaldos

Koncertas Radio Tupy
VINCAS GRABAUSKAS

'nós baigto» M 
žaidėjai pagerti

augytoji 
Jão Paule

<0N ŠIMPA-

(GUI KAZĘ

Garbingajai Jūsų «Vilnies* Sąjungai globojant ir Gerb. Kolonijoj Kapelionui Kun. J. Janilioniui Visokeriopai talkinant, Choras rengiasi atlikt.

Karas Balkanuose

Su geros kaiminystês ir lietuviškos kultūros misija balandžio mčn. 26 d. ii ryto į RIO Atvyks L. K-J-S-B, «VYTIS* Choras, Maestro Felikso

Programoj: Vaidinimas, orkestras ir ma 
žesni instrumentiniai Ir vokaliniai no*

L. K. J. S. B. «VYTIS» PIRMININKAS.

Adresas: CONVENTO SANTO 
ANTONIO DO PARY, São Paulo.

Apsigyveno Vįla Zelinoje, 
naujame p. Valiulio name 
(prie bažnyčios), ir priima 
interesantus. Patarnavimas 
sąžiningas, mandagus ir ga
rantuotas. Užeikite ,ir įsitikiu 
kite!

Aj sekmadienį 3 vai. popieti) V. Žolinos 
mokykloj jvyks KETVIRTASIS — ba- 

MUZIKOS MENO»

_ . . . Kéiortn»
Tad ko idėjos broliams tarp savęs , savo kailis. O ^užsienių 

‘ .A tarpusavio > numes kelias plutas, 
kovai? Aišku, kad nėra jokios prasmės.'

Pasirodė, kad už tos Argi nepralošia vagys, kaip sueikivirči 
fašizmo ir hitlerizmo {ja tarp savęs ir saukiasi policijos? Pra 

lošia, Rusija nutarė nesikjróyti,; o įsto 
ti j «ašies» ėindakatą. Tai ji Ir atliko.

METAI VII I SAO PAULO, 1941
7.^ l __ __ ___x._ _—

padnkė: «Mee nao šiol 
rankon, eileitne išvien!»

,DDDD.
Ifloaa
aoaa

lekmadienį, balandžiomėn. 27 d., 10,30 val'. Lapa bafn^éióje. Pamaldas laikys Kolonijos Kapelionas Kun. J. Janilionis; jų metu Choras giedos J, G. Zang 
parašytas iv. Liudviko garbei mišias (4 mišriems balsams) ir .Gounod «Kristus jau kėlėsi» (6 balsams);

vakaruose 
Tolimuose 

pasiglemžti 
nes didelių 

komuniz-

Slykšti komunistini' kaukė, kuri paremtos vergija, prievarta ir plėšimu, 
ligi ėjolei dar kiek pridengdavo impe.
rialistine mongalų murdą, ėiomiė dieno {pyktis ir kam eikvoti jé¡ 
mis pačių rusų bonzų buvo negailėsiu 
gai nutraukta, 
kaukės slepiasi 
'¡brolis, bet anaiptol nę pasaulio darbi- 
Diūko ir demokratijos «draugas».
Kas bdtų . galėjęs tikėti, k ad Rusija stos Į Stalinas puotavo su japonų ministerio 
I^Romos—Berlyno—Tokio «aéj»? Nie-IMatsuòka taip, kaip joks buržujus ne
kas nsbėtų tikėjęs. O šiandien Rusija potu’oja. jije nulydėjo. Ú stotj ir ten 
jau «naujosios tvarkos» šalininkė,’jau ¡prie traukinio lango sb japonu prakal 
Tet v irtasis «ašies» naryslll Mateuoka bėjo daugiau pusę valandos. «Galingo 
pasirašė Maskvoje nepuolimo paktą, otsios» Rusijos caras prie lango be kepu- 
prie to pakto pridėtos slaptos, klauzulės;rėš — kokia komunistams paguoda ir 
skelbia Rusija diktatorių «ašies» daly-' pasididžiavimas! Dar labiau ’ komunis
tę. Ten numatyta ir grobis, kuris tu-į tai gali didžiuotis Stalino žodžiais, pasa 
rėš tekti Rusijái. (Vargšės Kinija, Tur lytais Matsuokais, kuriuos viso pasau
kia ir Suomija!) lio spauda su dideliu pasipiktinimu pa-

I kartojo^ Stalinas, k valiai ^prasišiepęs;
------u*. _ i.--., efeime ranka

' Baigiasia antra karo savaitė Bal
kanuose, Ir, atrodo, baigiasi tenai ka
ras. Vokiečių karinė galybė puolė vi 
su smarkumu ir iš visų' pusių silpną!; 
ginkluotus pietųslavus irvsutriuškino vi; 
sas. jų pozicijai Paimtas paskutinis 
strateginis .punktas Sarajevas (ten pra- \ 
aidėjo pereitas karas). Pietųslavijos k a 
riuómenô buvo vokiečių perskirta j dvi 
^alia^takitíô nuo savo bazių, sunaikini 
ta paskirai, bar kartą paaiškėjo nepa 
lyginamas vokiečių karinės vadovybės 
pranašumas prieš slavus, kurie, reikia! 
tiesą pasakyti, yra suaugę durneliai. 
Pietųslavijos kariuomenė -tarės prašyti 
taikos- jei dar neprašė'

Kas kita yra Graikija 
vokiečiai užėmė Salonika,, bet žymiau
sių laimėjimimų neturi. Gialkai keliose

sekmadieni, balandžio men- 27 d-, 14 vpJ. (antrą vai. popiet) Radio Tupy studijoj Choras duos lietuviškų dainų audenclją. Programoj - altó lietuvių 

liaudies ir kompozitorių, kurinių.

Dr. Antonio 
Alves Fêo

Mes senai) laikėmės nuomonės, kad i 
nėra jokių skirtumų tarp diktatorių, vie 
no marškiniai jbodi, astro judi, o Tre
čio — raudoni. Visas skirtumas tik, ir 
yra marškinių epalvoj. Visas kita taip 
panašu, kaip dij lietaus lašu. Tik Rusi 
joj, kaip avjL^’kam ir žemiausiam pa- 
«nujyje oi&JUžacijoa atž-tilgja krašte, 
žmogaus pavergimas atliktas žvėriškos 
nėmis formomis, negu Vokietijoje ir Ita 
lijoje. Visa kita yra visai vieno i a. Po 
Įiąijoa .vienodos, tik pavadinimas kitas

GPU ir Gestapo; »demokratija» vįe- 
aitda «demokratiškiausi rinkimai» taip 
pat vienodi; cenzūra ir kitos «laisves», 

íjimant ir sąžinės laisvę, vienodos. Mi
litarizólas ir * silpnesniųjų skriaudimas 
tas pats. Tik tas skirtumas, kad vokie 
šiai žudo ir naikina, tautas 
ir pietryčiuose, Japonai — 
Rytuose, o rusai dąiroM 
silpnus nykštukus pašonėje, 
neįveikia. Esmėje fašizmas, 
mas ir nacizmas yra vienodos sistemos lyra labai svarbus «argumentas

Komunistai eis išvien. ^Užteks 
keikti diktatūros; nuo dabar prasidės 
atviras demokratijos^spiaudymasis, atv^i 
ra kovą prieš laisvą žmogų. Prasidės 
XX amžiaus vandalų karas prieš visas 
civilizuoto žmogaus vertybes.

Netikime mes japonų nuoširdumui.. 
Hitleris neišbraukė nė vieno žodžio Iš 
savo «evangelijos». Rusija gaus atpil
dą iš Vokietijos pusės^ •Tai labai, gerai 
jaučia pats Stalinas, Bet kadangi jam 
ra ii d ünwe io—eoeiafi_ d augi An rúpi/ J p'ęgjp1..
Rusijos ir visų jos žmonių likimas, tad 
jis Ir daro viską, ka(i neišvengiamą ga
lą bent nutrauktų keliomis dienomis to 
lyn. Iš kitos pusės, Rusijai, turint «ga 
tingiausią» armiją kuri pančiam pasiriša 
si šautuvus ir virvagaliais , «susiremon
tavusį» -tankus, nieko kito nebeliko. 90 
Vosietijos divizijų ant Rusijos sienos

Tad

UI LINKIME
KELIONÊSli

ienj įvyks ton- 
Estado Now 

Antros komu 
2JÍ vai. popini; 

jalai dalyvantt

K r s p.įS

lasau- 
'odM

Laukinis imogu* lašknaMiz 

neskaito. Nebūk laukinis —

sarmata, kai reikia išnešti vietose .sunaikino ištisus vokiečių tankų 
komunistams divizijonus. Paimta daugiau 20.000 v o 

iš alkanų savo kiečių nelaisvėn. Patys vokiečiai prisi 
gyventojų išplėštas, Ir tie paskalius apie pažįsta, kad graikai kovoja nelyginant 
«išmintingiausią Kremliaus politiką».,.„ i liūtai.

Mums lietuviams Iš to galį būti 
tiktai naudos, šiandien Anglija su Ame Į 
rika pamatė, koks gegužiukas yra Sta- 
linas sn savo klika. Vargas jam ir vi-'- —
sai kainarilei, jei laimes demokratija. 
Bet dar didesnis vargas jam, jei laimės 
vokiečiai. Ir viemf ir kitu atveju Rusi 
ja jan pralaimėjo. Koks bus Liėtuvoa. landžio mėnesio 
likimas, sunku pasakyti, tačiau po Bei-j 
zebubo valdžia, nebus pikčiau negu po į 
velnio. Lietuva nieko prŲaįmėti. jau* 
negali, nes nieko daúgiau netari. Tad i 
tokį įvykiai mus gali tik džiuginti.

Atsidėkodama už «Tešką>, Rusija meriai. 
siunčia Vokietijai vieną milijoną tonų* 
Žibalo. Geri draugai vis taip
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Ut skelbimų turini neatsako. "

Londonas* — Prie pastarųjų ang į 
lų nepasisekimu Afrikoje ir Artimuo-I 
siuosb6 Rytuose prisidėjo dar vienas: L 
perversmas Mesopotamijoje (Irake). I 
Čia, kaip žinoma, augiai turėjo didelius į 
žibalo išteklius. Vokiečiai senai jau 
turi planą eiti link ten — link Bagda 
do* Mezopotamijoje buvo sukurstytas 
perversmas, kuris ėjo neva nacionaliz
mo vardu, bet iš tikrųjų tai yra penk* 
tosios kolonus darbai. Naujoji dikta- 
tòríné vyriausybė tuojau užėmė labai 
nedraugingingą Anglijos atžvilgiu poli 
tiką ir labai pataikauja vokiečiams. 
Aišku, kad vokUėiai nacionalinį mezo- 
pota mieėių judėjimą palaikys ir kurs
tys, tol, kol apsidirbs su kitais* Po t° 
ateis tam pačiam Irakui eile. Dešimtys' . . ,L - -
kritusių į vokiečių rankas Europos 1 Aigipto teritoriją* Tai būtų didžiausias 
valstybių šią tiesą labai gerai paliudi-1 PaVO3U8 susieiekimui su imperi
ja j ja, nes užėmus Sueso kanalą ašinin-

kams, Anglijos laivai turėtų sukti daug 
¡tūkstančių kilometrų aplink Afriką* 
Žodžiu, karo laimė Afrikoje staiga pa 
krypo priešingon pusėn. &odos, teisiu 
gai Hitleris pasakė, kad ant žemės 
nėra prieš vokiečius jėgos, kuri galėtu 
atsispirti* Tai, be abejonės, vokiečių 
technikai tori būti pripažinta garbė* 
Anglaj su prancūzais leido pokarinį r o . ,
laiką pasakėlėmis apie nusiginklavimą• įsteigs karo laivyno bazes. Amerikos 
ir Tautų Sąjungos posėdžiams, kurie! vyriausybė gavo tikrų žinių, kad neae- 
baigdavosi dešimties įvairiu komisijų! nai Vokietijos «filmų artistai» lankėsi 
sudarymu ir jokio doro darbo nenu Grenlandijoje ir fotografavo vietas, kur 
veikdavo* Vokiečiai spjovė ‘ visokias galima būtu įrengti aerodromai. Taip 
sąjungas ir sutartis ir sparčiai ginklą. Amerikos pašonėje vokiečiai būtų ne- 
vosį. Todėl ir matėme nevieną keistą ¡ trukus įsirengę galingą bazę, kurios pa 
staigmeną* • Kasgi būtų tikėjęs, kad • trankos jau būtų buvusios nukreiptos 
galingoji- Prancūzija bus sumušta per Vašingtono link. Tačiau amerikiečiai 
vieną mėnesį, kad vokiečiai paims ¿no1 
ne visą Europą? O vis dėlto taip 
įvyko.

vos Tri-politanijoje. Tai ir buvo jų mai iš Afrikos sako; kad vokiečiai pa 
svarbi strateginė klaida. Svarbiausia,! ėmė Oapuzzo ir folium tvirtoves ir 
kad Graikijou persikėlė genialusis ge-Į įsibrovė į Aigiptą* Didžiausias pavo 
aerólas Wawell įr ’Afrikos frontas li! jus gyvybiniam anglų imperijos'keliui 

|kQ be geros komandos. Vokiečiai šiąl — 
aplinkybę labai puikiai išnaudojo ir į _ 
per porą savaičių sunaikino visus ang-’ vėl atgano Tobrulią, į kurį jau bu«u 
lų ankstyvesnius laimėjimus* Vokiečių: buvę įsibrovę vokiečiai. Labai smar 
pranešimai sako, kad jie įsibrovė įlkiai veikianti anglų RAF* 
Aitrinto taritnriia. Tai hritn didžiausias

Sueso kanalui! 
Iš Londono praneša, kad anglai 

buvo

(
Berlynas. - Tarp VoklttjB 
ir Rusijos vyksta naujos eiesaiisS 
tr derybos. Vokiečiai žada nuūįB 
duoti kai kurias Lenkijos eritiijB 
Rusijos nori gauti yieą Suvilgs 
Nemuno. Manoma, derybos baigųB 

ai tarimu, nes rusai bijosi voU^B 
prieėint’8, o vokiečiams labai nliS 
gos derlingos Suvalkijos lyguma, B 
ríos galėtą išmaitinti daug vokiB 
Tad Lietuvą gali artimoje ateityj» 
padalinta į dvi dalis. SuvalbjiB 
buvusi vokiečiu valdžioje. Ino» 
kultūros čia yra labai daug. įpili! 
ši kultūra žymi žemės âkyjejik-arii■ 
vo taip aukštai pastatytas, kaip pi! 
je Vokietijoje. Suvalkija -~OB 
aruodas.

Vatingtonas* — Amerikos 
Itinės valstybės sudarė

Maskva. Maskvos beždžionė 
vaiposi, norėdama nuduoti labai piktą 
dėl vokiečiu veržimosi j Balkanus. 
Tai, žinoma, tiktai vaidinimas. Visai 
Kremliaus valdovai apsijuokino su pro 
testais Bulgarijoje ir Vengrijoje* Kaip 
žinome, Maskva protestavo Sofijoje, 
kai Bulgarija sudarė «ašies* sąjungą. 
Dabar iš naujo Maskva protestavo Bu 
da pešte, kam Vengrija puolusi Pietų 
alaviją. Tuo būdu Rusija tariasi atli
kusi,savo pareigą ir «parėmusi* pietų 
slavus; su kuriais tik ką sudarė sąjun
gą! O užsieniu komunistai vėl turės 
progos mums kalbėti apie Rusijos <ga 
lybę», taikingumą, silpnesniųjų tautų 
«gynimą». Jei Rusija manytų ginti 
savo sąjungininkes, Ui ji kitaip pa
sielgtų— ji stotu ginklu jų ginti. Da
bar ji tik muilina akis ir protestuoja, 
bet protestuoja ne' > ten, kur reikėtų: 
visi juk žįno, kad šiandien nei Bulga
rija nei Vengrija'savarankiškumo ne* 
turi, o daro tai, ką Hi feris įsako* Tad 
reikėjo ¡protestuoti Berlyne* Bet kaip 
Stalinas protestuos Berlyne, jei su hit 
lerinjnkais jis sąjungininką3 ir jei jo 
«nenugalimoji armija» dreba, vokiečių 
vardą išgirdusi. Tad surado Maskvos 
meška būdą ir vilką pasotinti ir ožkos 
nenuskriausti* Berlynas, aišku, Mask
vos protestais labai patenkintas ir ne
sijaudina. Berlynui^/daug ¿svarbiau, 
kas įvyko Maskvoje šiomis dienomis,' , 
kai «Stalinas su Matsuoka šampaną gė
rė ir žadėjo eiti bendru keliu į «laimė 
jimus». Kad čia žodis «laimėjimai» reii 
kia plėšimą, visiems aišku. Gerai, kad 
bęnt kartą banditai atskleidė savo vei
dus* Palauksime, kokius «varažini- 
mus» dabar sugalvos Stalino iun.es už 
aienitaose tokiai rusų politikos veid
mainystei «iáklumoéinti». Akgi, <kluj 
moèijimai» jiems bus prisiųsti iš Mask 
vós. Jie juos kaip poterių atkartos, 
šitie Stalino papūgos.

Jung 
•jtinėe valstybės sudarė su Danijos pa- 
> siuntiniu Kauffman u sutartį, pagal ku-į 
■! rią Grenlandijos sala perleidžiama Ame 

. rikos kontrolėm Danijos «vyriausybė» 
Kanffmaną tuojau atšaukė, nes to uorė 

■j® Hitleris. Tačiau Vašingtonas prane
šė Kauffman ui, kad jį laiko teisėtu Da 

i nijos atstovu, dar laisvosios Danijos pa 
' skirtu, Jr kad jis gali ir toliau eiti savo 
1 pareigas. Grenlandijoje amerikiečiui

Čhamberlaino skėčio politikos nepripa
žįsta ir dar nê vieno plano nedavė Hit 
lerini išvaryti Iki galo, užbėgdami jam 
už aklų. Taip būvą su vokiečiu — ita 
lų noru užversti uostus savo laivais, 
tĖftMmuur 'BU UrėblAndija.

Grenlandija garantuos Amerikai 
susisiekimą su Anglija.

Ankara* — Anglijos ir Amerib 
vyriausybės įsakė savo piliečiams ¡b 
b i ai išvyktiiš Turkijos. Madoim^ 
vyriailsybės yra gavusios tikri) liiiį 
kad turkai rengiasi pasiduoti jtó 
čiams. Iš tikrųjų, anksčiau dirbu 
kalbama apie Turkijos — Pietmlim 
sutartis ir sąjungas, buvo manoma,b 
Turkija stos pietųslavų ginti, tačiau 
neįvyko. Turkija turi žinią, kad||i 
ri paglemžti rusai. Tad turkai m 
jei jau joti pragaran, ta!bent neis 
nuplikusiu kuinu, kaip vyžotas k» 
pas.

Meksika- -^ 'Drobéjo iemė. iš
griautą daug namą.

PARDUODAMAS EAMPINISÍllW1

aut Alto da Moocą, ápgyveowW1’1 
•firmptiBngnlinnrvWkarais: BmW 

92 arba Av. Vautler, 652.

1 Londonas — Anglų karo avjaei 
jos Žmonės skelbia, kaČTlibmis dieno 
mis susilyginusios anglų ir vokiečių 
oro jėgos* Kaip žinome, vokiečiai ore 
turėjo gana žymią persvarą karo pra 
džoje. Tačiau šis skirtumas vis mažėjo, 
nes anglai smarkiai patys lėktuvus ga 
mino ir ii amerikiečių gavo nemažą 
skaičių* Laikas dirba Anglijos nau x
dai. Vokiečiai tai žino ir karą vis la' 15151, F1LIIO «& ČIA. LTDA> 
biau plečia, norėdami anglus silpninti t 7 ’ ' ,5L 1
ir } kokias pinkles įvilioti! i a□aan■aB■Dsa□aa□8«QBDa□□nH■aa□□□□□□□o□□□□aa■a□□D8E>oaaD■■■><lll,, j

Budapeštas* — Vengrai atmetė
Rusijos protestą dėl Pietųslavijos puo r ... «OžšJBB
limo! Vengrijos vyriausybė sako, kad i VISA MEDŽIAGA STATYBAI. BUTE®

n AOiílri nA t naVA J ? * "

Vatikanas. — Velykų proga Po
piežius Pijus XII pasakė kalbą, kurio
je palietė svarbiuosius šių dienu pašau 
lio įvykius — karą ir taikos sąlygas. 
Popiežius pasisakė už visu tautų — 
mažu ir dideliu — teises. Šie žodžiai 
yra labai brangūs visoms pavergtoms 
šiandien tautoms, ypač mažosioms, jų 
tarpe 'jr Lietuvai. Tai yra sąžines 
baleas, drąsiai Kristaus vietininko tar
tas šio pasaulio galiūnams. Okupuoto 
se kraštuose Pijus yti prašė rodyti tų 
kraštu gyventojams žmoniškumo ir at
siminti, kaip norėtu okupantai, kad su 
jais būtų elgiamasi, jei jie tūtų ne 
okupantai, bet okupuotieji.

rusai nesikištų ne j savo reikalus, o 
ramūs sau tylėtų; Vengrija atsiėmusi 
tik tas žemes, kurias J918 metais iš 
jos paėmė sąjungininkai. O dėl sutar 
ėių laužymo, esą, Rusija verčiau pati 4 
save pasižiūrėtų ** "

' Gerai pasakyta. Kedėl negerai, 
kai Vengrai laužo sutartį su pietąsla 
vais, o labai gerai, kai rusai laužo su 
tartį su Lietuva? Jei sutartis netinka 
faužyti, tai netinka visiems. Šiaip ar 
taip, o Rusija gavo nuo Vengrijos no 
si* Vengrai ląbai nekenčia kaoapu, 
kurie su žydu pagalba buvo įvedę rau 
donąjį terorą Vengrijoje po Didžiojo 
Karo.

Gesintos ir negesintoe kalkės, plytelės, paprastos Ir stiklinės éerpês, 

glazūruotos ir su oro tarpais plytos, įvairi geležis, drėgmę su

laikančios medžiagos, maltas akmuo, degto molio varną . 

žiai, baltasis cementas,tinkąvimui medžiagą, izolaeiją, 

vielų tinklai, kolinas, vamzdžiai.

VIENINTELIS ATSTOVAS

CERAMICA YPIRANGALTD|

Berlynas. Vokiečių kariuome
nė užėmė Bardia, Derna ir kitus mies 
tus, kuriuos anglai gruodžio — kovo 
naėn* buvo paėmę iš italu* Anglai savo 
kariuomenę iŠ Libijos atitraukė į Bal
kanų?, nebaigę dar kaip reikiant ko

Vichy* — Admirolas Darlan, vie 
nas didžiausių vokietininkų dabartinėje 
«laisvoje» Prancūzijoje, dažnai siuva 
tarp Vychy Paryžiaus ir meilinasi 
kiek tik begalėdamas Hitleriui* Vėl 
praneša, kad šią savaitę jis dar pasi 
matysiąs su Vokietijos 1 diktatorium. 
Manoma, Darias veda pasitarimus ati 

‘duoti Prancūzijos laivyną vokiečiams* 
Kaip jau visi žino, prancūzu laivai 
nuvežė Afrikon vokiečius ir jų amuni 
ei ją. Tie dabar labai daug nemalonu 
me daro anglams*

Tai toki tie prancūzai!

Berlynas. — Paskiausi praneši

CENTRINĖ R A Š T I N ĖJ

Largo do Thesouro, 28.
2-8699

TELEF. 2—4050 
2-0615

Caixa Postal, $
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Prasidėjo Lietuvos 
Kolchozacija ’

Iš Maskolijoe atsiųsti «laisvosios 
į Lietuvos* komisarų pavaduotojai, kurie 

iš tikrųjų vieni patys valdo komjsaria 
tus, o lietuviai komisarai yra tiktai 
kaip iškaba — tiktai propagandos prie 
monė prieš užsienių komunistus, pradė
jo smarkią propagandą ir smarkų spau 
dimą prieš lietuvius, kad jie «laisvu'no 
ru* prašytus! dėtis j kolchozus. «Val 
džia* tiesiog raginama imtis sparčiai 
kolchozų ¡vedimo darbo. Nurodoma, 

. kad dabartinis pavasario laikas esąs 
tam geriausia proga, nes laukai tušti. 
Ypač didelį aktingumą rodo žemės ūkio 
komisariato vįcekomisaras maskolius 

į žitkov. Jo svarūiausias uždavinys ir 
j yra — suvaryti lietuvius ūkininkus į 
t rusiškąją naujų dvarų — kolchozų bau 
? džiavą. Nors pats Molotovas pripažino, 

kad Rusija niekad negalės pavyti Lie
tuvos žemės ūkio pažangos, tačiau kol- 
chozus vistiek Lietuvoje rusai įves, 
nors ir gerai žinodami, kad ekonomiš- 
kai sugriaus šį žydintį žemės ūkį, kuris 
davė daugeliui Europos pramonės kraš
tų duonos, sviesto ir mėsos, kuris stovė 
jo pirmose eilėse maisto eksporterių tar 
pe ir kuris žemės ūkio gaminių išvežda 
vo kur kas daugiau, negu «pažangiau
sias kraštas pasaulyje* (anot apmoka
mų «pažangiųjų* skatinimo) — komu
nistinė Rusija. Kolchozaoiją rengia vi 
oa dili"maskolių, kurie paskirti j Lietu! 

L vos komunistų partijos centro komitetą, 
į Taip nekaltai Maskva pridengia savo 

nacionalinės politikos pionierius nuo 
kitų akių. Iš pirmo požiūrio gali atro
dyti, kad šiems maskoliams., iš. — tik rujų, 
komunizmo propaganda rūpi; tačiau jau 
krinta į akis didelis jų skaičius, kurio 
dkrai tokio nereikėtų, jei tik šis tikslas 
jaaekoliams rūpėtų. Tarime Lietuvoje 
iki valios žydiško brudo, kurie visuose 
kraštuose pasirodė labai tinkamas slfi- 
litiko Lenino «mokslams* aiškinti. Bet 
Lietuvoje šie «partijos centro* skirtieji 
ii Maskvos (demokratiškiausia santvar
ka, nieko nepadarysi, tad reikia mesti 
į šalį rinkimus, o vaduotis skyrimais!) 
komunistai visai ne komunizmu atėjo 
rūpintis, o kolchozaoijos techninio dar
bo atlikti ir ją parengti. Rusai žino, 
kad sugriaus Lietuvos ūkį. Bet tai ir 
įeina į jų programą. Viena, kai bus 
Įmonės suvaryti į kolchozus, jie neteks 
savarankiškumo ir bos priklausomi ko
misarų malonės; antra, Rusijos komu- 

! Kištai nori greičiau išnaikinti prieško- 
È monistinės propagandos centrą, kuriuo 
į yra Lietuva su savo aukšta žemės ūkio 
¡mipsuiu. Dabar rusai negali girti Lie- 
I tavoje komunistinės žemės ūkio politi- 
h kos, nes kiekvienas 
: yią tokia mizerija, 

Lietuva nė lyginti.
! ta sulygina, Lietuvą 

priaugančiai kartai galės žydai agitato
! risi sakyti: Lietuva anksčiau buvo ubą 

gų šalis, Stalinas ją išliuosavo, ii Mask
i vos ątvežėmė arbūzų, Išdalinome žemę 
[ Įmonėms, paskui iš jų sudarėme kolcho 

lis ir dabar jūs laimingi. Kituose kruj/ 
loose žmonės miršta badu, taip, kaip 
bado mirė jūsų tėvai Lietuvoje prjė

> senosios tvarkos*. f
Kolchozų specialistu laikomas «to 

! varlšč* Nikitin, kuris Lietuvos kouw- 
' lietų partijoj eina žemės ūkio skyriaus 

Hdėjo pavaduotojo pareigas.
f- Įvykdžius žemės reformą, žemės 

gavusieji visomis priemonėmis ekatina- 
■N dėtii į kolchozinius ūkius, į vaietv- 
ėinę dvarų baudžiavą. Rusai išgalvoja 
daug propagandos búàu, pasakoja paaa 
kas, iš kurių juokiasi vlsąs civilizuotas 1 
Pasaulis. Pav, rusai ir jų pakalikai 
tvirtina, kąd viensėdijoje negalima ge- i

t

mato, knd tas ūkis 
kad nėra ko su 

Tad rusai prievąr 
nuskurdins, o jau

prasytos per lietuvių kunigus, kurių 
=New Yorko apylinkėse esą arti trijų 
desėtkų. Informacijos .dėliai atsiklausė 
lietuvių kunigų Vienybės Centro Valdy 
bos narių dėl prašomų pamaldų. Be 
abejo, lietuviams kunigams tai buvo’’ 
staigmena To šposo nežinojo ne tik/ 
lietuviai kunigai, bet net- daugumas, Ukitas neįstengs iš istorijos lapų išbraukti, 
komiteto narių Smetonai sutikti. Kūrį į

rai ūkininkauti, kad pavyzdinis ūklnfu- 
kavimas galimas išvystvti tiktai dvafįs...

Lietuvis gerai pažįsta dvaro pa
vyzdinį* ūkininkavimą. Jei taip būtų, ja, pamačiusi tokį dalykų stovį, negalė 
kaip kacapai tikina, tai Olandija su Da 

1 nija turėtų būti labai atsilikę žemės 
ūkyje, o Rusija tnrėtų stovėti nepūsie-^ 
kiąma pirmoje eilėje. Kaip yrafiš^tik- 
rųjų, visi mato. 1

Kolchozų organizatoriai pradeda 
, nuo tų «ūkininkų», kuriems davė bo £>;'
> ar 7 hektarus žemės. Jiems komunistai 
. šiandien aiškina, kad jie vistiek depą- 
r jėge įsikurti ant savo žemės. 20 Daili- 
i jonų litų paskola, kurios kiekviepam 
■ naujokui išėjo po tokią «didelę* sumą... 
į 281 litą, nieko nepagelbės, nepaisant 
i visos kbmunistų agitacijos. (Tik ppma- 
, nykjt, kokia malonė: į Maskvą išsivežė 
• 300 milijonų auksu, o lietuviams agita- 
- cijos tikslais paskyrė 20 milijonų i pa- 
! prastų spalvotų popiergalių). Tad agi

tatoriai ir atneša išganingą mintį: dėki 
i tés į kolchozus, kur jas ant rankų ne

šios valstybė!. Nesunku suprasti ¿Cįkld
> rusų noro: lietuvis, ūky begyvendamas, 
' negalės būti taip sukontroliuotas, kĮįipJ 
i kolchoze. Čia pastatyti čekistai atsvers

kiekvieną javo grūdelį, kiekvieną žolę, 
kad tik «litvinai* per daug neliktų. 
Rusija — badaujančių tinginių kraštas, 
kuriam labai bus prayartūą.. lietuvio 
darbo vaisią!.'

Jau minėtos paskolos duodamos5 
' tik tiems nauja, ariame, 1 kurie eina į 
i grupines sodybas. Taigi, išeina, kacf 
! valdžia «neverčia* —'ji tik įsikurti ša. 

Ji a hoJohoau-invujakarlcrrneCtlíOdKrTBjÕk® 
azijatiškas gudrumas!

įvairiais mokesčiais, spaudimaisJr 
grasinimais siekiama to, kad gyventoji 
patys dėtųsi į valstybinių dvarų bau
džiavą. Lietuvoje organizuojami ūki
ninkams kursai, kuriuose pirmoj vietoj 
dėstomi tie «laimėjimai*, kurių pasiekė 
rusų baudžiauninkai.

Tačiau lietuvis nėra 
jotas, kad jis nesuprastų, 
siekia. Lietuvoje kyla į 
priešinimas kolchozacija). 
kieji komunistai yra priešingi kolcho
zams (jie, vargšai, atsilikę, ir nepažįs
ta, kokių didelių arbūzų ¡Stalino |aalė 
išaugino Ukrainoje Ir kitur, kur d^tlfn- 
giaosi pasaulyje Jaukai tyruliais pavir
tę šiandien). Bet ką lietuviški išgamos 
šiandien bereiškia prieš «tavoršfius*! tas, kuris pamušė nevieno lietuvio krū ’ 
Nikitinus, ¿itkovus ir kitus Krug&du-Į tluėje šventą, patrijotizmo žibintą Ir jj ' 
rovus, kurie atkakliai ir čekos durtuvų' parvertė likimo audroms užgesinti. Mes 
pagalba siekia sąyo tikslų — suubsginti' tai sakome, savo Koloniją ir jos nuotai ¡ 
lietuvį. ' Būkime tikri: jei tik bolševikai k ‘ f ‘ '
turės ilgiau laiko Lietuvoje pašein|inln girdėti, kad šiais laikais, kai asmeniniai 
kauti irgyvenimą dezorganizuótílligi j ‘ '-Z 
galo — kolchozai bus įvesti visur. Pra savo kromelį propaguoju n jo supelėju 
džia jau yra. ^Nyki dvaro baudžiava,' 
iš kurios lietuvis, per kruviną kovą^pa- 
siliuosąvo, vėl grįžta.

dien judošišką darbą Lietuvos atžvilgiu 
dirba. Tai bobiškojo protekcionizmo, 
partinio aklumo ir kitu diktatūrinių 
«dorybių* vaisiai. Tų «dorybių» ikūuy 
toju, lietuvių inteligentijos demoralizato 
riumi kaip tik yra A. Smetona. To 
fakto dei jo rašomos «istorijos* nei kas

jo sutikti prašytą dieną leistiz pamaldų 
katedroje. Pranešė prašytojams, kad 
norėdami tokiomis progondiš gauti pa
maldąs, turi kreiptis per lietuvius kuni 
gus. O arkivyskupas visumet užlei
siąs katedrą ir pate sutiksiąs laikyti 
pamaldas.

Be abejo, lietuviai kunigui po to
kio tautininkų vadų nachaališkumo tu
rėjo padaryti savo išvadas.. Ir kai 
lietuviai kunigai nedalyvavo Smetonos 
sutikime, tai vėl pradėjo skandalyti. I 
minėtą babMetą btfvo kviestas ir pats 
New Yorko arkivyskupas. Dvasinė 
New Yorko vyresnybė, pamačiusi tok) 
rengėjų nerimtumą, atsisakė dalyvauti.

A. Smetona nuvažiavo Vašingto- 
nan. Apsistojo Lietuvos pasiuntinybė
je. Sako, pradėsiąs ar jau rašąs nepri 
klausomos Lietuvos istoriją. Iš patiki
mų šaltinių teko patirti, kad tai búsian 
ti nė tiek Lietuvos istorija, kiek savo, 
savo ėvogeriados fr tautininkų partijos 
apgynimas. Amerikos lietuviai katalikai 
piktinasi, kad tiek jo žentas, gyvenda
mi už keliasdešimt metrų nuo lietuvių 
bažnyčių, niekados nė akių neparodo. 
Aišku, Amerikos lietuviai katalikai to 
kiaįs lietuvių tautos «vadais* turi pa
grindo nepasitikėti. .

Kaunas. — Kokių juokingų prie- 
jmonių griebiasi žydeliai su kaoapais 
[Lietuvoje, kad maisto stoką nuslėptų 
į n u o gyventojų akių, matyti iš nesenai 

i ¡išleisto maisto pramonės komisaro įsa 
!kymo, pagal kurį visi žvejai turi regis 
truoti savo tinklus, žeberklas Ir kitus 

ii’žuvavimo įrankius. Komisarai bijosi, 
’kad be jų žinios žvejai savo tinklų ne 
išparduotų ir nemestų gaudą žuvies, ku 
rią «draugai* komisarai rūpestingai ii 
lietuvių žvejų atima ir veža «turtingiau 
sian pasaulio k rašiau* Rusijon savo ka 
oapame. Tinklai draudžiama ne tik 
pardavinėti, bet ir perleldinôtix Ir žve 
jams draudžiama keltis kiton vieton ar 
užsiimti kitais darbais. Už šio ¡sakymo 
nevykdymą grasinama didelėmis, busmė 
mis. Visa tai rodo, kokia prekių «gau 
sybė* yra pavergtoje Rusijoje ir «lala 
voje* Lietuvoje.

Vašingtonas. — Amerikon nuvy 
bav, nerioktaa ir nepateptas Lietu- 
karaliukas Smetona labai nerimtai

kęs 
V08
laikosi. Jis tiek ameriklrčių tiek lietu 
vių spaudai duotuose pasikalbėjimuose 
(kuriuos pats mašinėle atrašo ir išsiauti 
nėja) save vadina vieninteliu Lietuvos 
prezidentu, iš prezidento pareigų nepa 
eitraukusju, į atstatytą Lietuvą grįšian 
čiu Ir tt.

Visos tokios vaikiškos kalbos ro 
do tiktai didelį Lietuvos diktatoriaus

Kaunas. — Sovietų Lietuvos pra 
džios mokyklų valdyba, kaip rašo «Ta 
rybų Lietuva*, «šiuo metu baigia sude 
ryti pastovią pradžios mokyklos progrą 
mą rusiškųjų mokyklų pavyzdžiu*. Tad 
lietuvių vaikučių maskoliaimas bus nuo 
šiol vykdomas pastoviai. Kauno uni 
versiteto didžiojoje salėje maskolius 
Kruglov, paskirtas šio universiteto pro 
Jesorium, skaitė ¡žengiamąją paskaita 
rusų kalba: «Komunistinis manifestas*. 

Kaip atmename, Dr. Vinco Kudir 
laikais lietuvius «švietė* visokį 
Vziatkovič Kruglodurovai, o šian 
Lietuvos, studentus jau šviečia

Pavardės labai panašios, o

kos 
Ivan 
dien* 
K r ūgio v a i. 
šių «-profesorių* išsilavinimas vra dar 
žymesnis, negu Kudirzos minimų Krug 
lodurovų.

— Kaunas. Lietuviška knyga 
Lietuvoje darosi vis retesnis dalykas 

galíogaô gAei- Amerikos lietuviu visuomenę, kari labni ■ Žydai Jietuvigkas knygas audegino.
. Net Ije^viš gerai Smetonos užsispyrimą pažįsta ir j a“ katalikiškų knygynų (Kazimiero.

mulkis ir idi do tiktai didelį Lietuvos diktatoriaus į 
ko kac&pas nusenėjimą jr norą pasiteisinti prieš j

. Sakalo ir kit>) kbygos taip pat sunai 
, kintos. Tad gauti naują knygą Lietu
Smetonos vüdymo “íáikaí'büvo I v°Je negalima. Laimingi, karje dar tu 

į rėjo nusipirkę,- bet ir tje nu knyga ne- 
' retai turi slapstytis, kaip Muravjovo 
Koriko laikais, neš čekistai tuojau gali 
suareštėoti, kaip skaitanti «kontrarove- 
liucinę, literatūrą*, kaip «liaudies prie
šą*. Bet ypatingai sunko Lietuvos 
žmonėms gaut! maldaknygę — sfinkjąu, 
negu Koriko, laikais. Kurie tori, tie b> 
jo viešai parodyti ar neštis, su savim. 
Tad, kaip matyti, «sąžinės laisvė 
piįjuiausįa. 
klausias*' 
konstitucija.

kurios atstovus Smetonos policija vijo 
iš Lietuvos, kaip Gerb. kun. valkūną 
ir kiti f ‘ \
gėdingi, tai kiekvienas turi pri pili u tį. 
Tai buvo didelio dvaro mažoje /valsty 
bėję diktatūra, tikras švogerlų lindiką .

kas stebėdami. Todėl tiesiai šlykštu

reikalai turi būti at di’t! Į/alį, Smetona yra
Ją garantuoja «demokratlš- 

pasaulyje «saulės» Stalino1 sias prekes peria per jėgą lietuviams, •
i kurie jų senai kratosi. Sėdėtų sau senis .
kokio biznieriaus lietuvio fazendoje ir 
kaėtavotų porčiapą. Kokia teise jis ga ; ______

Į Ii šiandien protestuoti prieš Lietuvos j Lietuva* surado, pagaliau,
Oficiozas «Tarybų 

------- ------:I *’ FiulDO,-uun ui.0i>pvvo i uieiuva» burauv, paguliau, kaltininkus
K i komunistinio «seimo* ripkimus, jei ko Į dėl įsigalėjusio biurokratizmo ir komu

I»’ New Yorkas. New Yorko apy munistai paėmė smetoninio seimo «rio ! pietinės tvarkos atžėgareiviškumo viso
linkės tautininkai Smetonos atvažiovi- kimų* receptą ir pagal jj palaidojo ' se srityse. Tais'kaltininkais esą «eme 
mo proga nutarė lietuviams kunigams Lietuvos nepriklausomybę, - i ................................
iškrėsti šposą. % ¡ ‘ ~ r . / M

Dar savaitę laiko prieš atvažifao- ninkal ir viršaičiai «rinko' 
eiant Smetonai, Venčiua ir Jjrgėlasbra 
šė labai gražią groaiatėlę New Yoifko 
arkivyskupijos kūfijai, prašydami, kad 
pats arkivyskupas atlaikytų iškilmingas 
pamaldas už laimingą Smetonos paspru
kimą iš bolševikų nagų o kartu ir už 

.okupuotą Lietuvą. Išpasakota ir visi!

Kaunas.

. . Apie tai, į tonini n k ai, dvarponiai, spekuliantai, fa 
I kaip Smetonos paskirti apskričių virši , brikantai». Kirsta, kaip matyti, drąsiai 

¡jspetjea 'pjjf Įjflj pavarta! Rusljod 
laikraščius, kuriuose eibės bjurokratiš 
kūmo pavyzdžių, ir kai žinai, kokia 
pramonės ir žemės ūkio dezorganizacija 
viešpatauja tenai, nenoromis ateina į 
galvą klausimas: Nejaugi ir Rusijoje 
būtų «smetoninkų, dvarponių, spókulfan 
tų ir fabrikantų», kadangi sovietų span 
da kasdien botagu plaka biurokratus, 
liaudies priešus ir tt.?

atstovus į 
«seimą* (kandidatus, bet «kandidatas* 
ir «atstovas* smetoniniam «seime* reiš 
kią tą patį), mes parašysime ateinantį 
kartą, kur faktais Smetonai "įrodysime, 
jei jau pamiršo, kas išmokė klastoti 
Lietuvos gyventojų valią.

« - - D . t Brazilijos lietuvių tik toks gali
Smetonos «nuopelnai* Katalikų Bazny- pageidavimas: Amerikos lietuviai, 
čiai Lietuvoje: jis sudaręs labai palan susimildami, neleiskite tam bevaliai mai 
kų konkordatą su Vatikanu, Popiežių ¡yt¡e p0 lietuvių šventos kovos sūkurį 
ordino apdovanojęs ir t.t. --m . ........ . *

K ū rija i, gavusiai tokį prašymą, kilo 
abejonės, kodėl tokios pamaldos nebuvo

susimildami, neleiskite tam bevaliai mai

už Tautos laisvą! Užteks jau — Lietu 
vą nuvedė j tokią «didingą* ateit j. kad 
net jo dvaro kariuomenės vadai šian Skaityk „Šviesą“
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tarde daquelle dia, o 
primeiro da semana, e estando fechadas 
as portas, onde se achavam juntos os 
discípulos por. medo dos Judeus, veio 
Jesus, poz-so no meio,'e lhes disse: . A 
paz seja comyosco. E, tendo dicto isto, 
mostrou-lhes as mãos e o lado. E ale
graram-se os discípulos, vendo Senhor. 
Então lhes disse outra vez: A paz seja 
oomvoecol Assim como o Pae me en-, 
viou assim eu vos envio. Dictas estas 
palavras, soprou sobre eiles e lhes dis
se: Recebei o Espirito Santo, Aquel- 
Ies a que perdoardes os peccados, ser- 
lhes-&o eiles perdoados; e áquelles a 
quem os retiverdes, ser-lhes-ão retidos. 
Porem Thomé, um dos doze, chamado 
Didymo, não estava com èlies quandó, 
Jesus veio. Djsseram-lhe pois, os outros 
discípulos: Vimos o Senhor. Mas elle 
lhes disse: Eu, se não yir nas suas 
mãos a abertura dos cravos, e se não 
metier o meu dedo no lugar dos cra
vos, ,e se não metter a minha mão no 
seu lado, não crerei. Ė oito dias de
pois achavam-se os seus discípulos ou
tra vez dentro, e Thomé cora eiles. Ve

Chegada a

vjduryjOj 
Tai pasą- 
ir ieną* 

džiaugėsi*- 
teesie eu

Faktai, nusviecią bolševikiškąjį
1 gyvenimą . J; ,’^H 

mą. Tegul žmogus bent mėnesį kriki 
čioniskai tvarkosi ir valdo, tMi aepažin 
eite gyvenimo. Ir tada sakysite: štai, 
kame yra -išminties ir naujos tvarkos j; 
šaltinis. Bet mes turime patys norėti 
krikščioniškai gyventi ir tvarkytis, 
nes nuo mūsų priklauso gyvenimo ge
rumas ir blogumas. Krikščionybės atei 
tie évieši ir didinga bus, jei mes jojo j 
ieškosime išminties ir jėgos naujam, kh į 
rybiogam ir gražiam gyvenimui.

Kartą lietuvis jaunnuolie,- sutikę 
rusų bolševikų karininką, .tarė:

— Aš noriu susipažinti su rusų ' 
bolševizmu ir bedievybe, gal jas gnlė- 
tumė t nurodyti tuo klausimu literatu- 
res. knygų? Rusų bolševikų kariniiiiM 
jaunuoliui tik tiek pasakė:

Šlamštas. Neverta gaišinti laiko, ką 
nors geresnio pasiieškok.

Rusų karininkas pripažino^ And. 
bolševizmas Ir bedievybė netinka 
gyvenimui.

(Tęsinys)

KOMUNIZMAS NETINKA GYVENIMUI, 
SAKO RUSU BOLŠEVIKU KARININKAI.

Kas manytų, kad Rusijos žmonės: 
yra patenkinti bolševikų tvarką, labai- 
apsiriktų. Juk Rusija turi apie 180 mi j 
iijonų gyventojų o Iš jų prie komunistų j 
partijos prisirašė tik pusantro milijono. ¡ 
Ir tie pusantro milijono komunistų šau 
tavais ir durtuvais «valdo» nelaimingą ; 
ją Rusiją, kur žmonės neturi savo pro
to ir savo žmoniškojo gyvenimo.

Komunizmas netinka nei žmoguį j 
nei gyvenimui, nes jis eina prieš žmo.. . 
gaus švenčiausias teises ir pareigas. 
Tada žmogus savistoviai ir kūrybiškai 
gali pasireikšt., kai jis turi nuosavybės 
teises Ir gali laisvai veikti ir kurti. So 
vietų Rusijoje nuosavybė atmesta, lais
vė paminta po kpjomis, todėl bolševi
kuose nelieka žmogaus, o tik daiktas, 
su kuriuo bolševikų ponai elgiasi taip, 
kaip nori, kaip jiems patinka. Pasakiau 
«bolševikų ponai», o ne «draugai», nes 
nė vienas taip nemėgsta prabangos ir 
gražių kambarių, kaip bolševikų kariai 
ir jų valdovai.

Labai klysta tie, kurie komuniz
me Ieško išganyme ir geresnio gyveni 
mo sutvarkymo. Rusija yra gyvas pa 
vyzdys, kuris rodo, kad komunizmas 
yra žmonijai nelaimė, nes čia yra kapų 
tyla, žmogus negali pareikšti savo nuo 
monės, savo įsitikinimų, o visas gyve 
nimas «tvarkomas» pagal Stalino ir jo 

,, pakalikų «ukažus». įsakymus. Rusija
Mano Viešpats ir mano Dievas. Jėzus, U6¿iávé geresnio žmonėms gyvenimo,

* nepasitenkinimą, 

se-lhe: Sehhor meu e Deua meu! Dteae-'tji|¿Ij0 ' ¡gaus laisvas teisių. Juk nuosavybės ir
lhe Jesus: Tu creste, Thomé, porque ‘ ’[laisvės turėjimas yra dvi jėgos, kurios
rae viôté: bemaventurados os que não' Jėzus padarė savo mokytinių aki-i įstengia sukurti žmoniškesnį gyvenimą, 
viram, e creram. Muitos o n troe prOdiJ ridoje dar daug kitų ka ^žmog^batų aiko-
gioa fea Mada Jeeas, na presença de,¿la Taigi parašyta, kad «-1^ protą ir sąžinę pripažjata ir žmogų
seus discípulos, que não estão eõcriptos! ^ôtume, jog Jėzus yra Kristus, Dievo > laįfco žmogumi krikščionybė, todėl ji
aqui. Estes porem estão escriptos,iSünus, ir kad tikėdami turėtumėte jo geriausiai gali išspręsti sunkiausius
alim de que ©r-eiais que Jesus é o Chris- varda omiinąjį gyvenimą. klausimus ir padaryti kad žmogui gera
_. bdtų gyventi «ioj žemėje. Todėl žmo-

to, o FjiliO de Deas e para qae, crendo, į ! Qga turj į ją atkreipti akis, pasisalinti
tenhais a vHa em seu nome. I "* ........ "~* ! jos tiesas ir pagal jas tvarkyti gyveni

Anuo metu pirmą savaitės dieną 
vakare, dūrime, kur buvo susirinkę mo 
kytlniai, esant uždarytoms dėl ¿ydą 
baimės, atėjo Jėzus, atsistojo 
ir jiems tarė: Ramybė jame, 
kęs, jis parodė jiems rankas 
Mokytiniai, pamatę viešpatį, 
Jis vėl jiems tarė: Ramybė
jumis. Kaip Tėvas mane siuntė, taip 
ir ai siunčiu. Ta! pasakęs, jis kvėpė j 
juos ir jiems tarė: Imkite šventąją’ 
Dvasią. Kam nuodėmes atleisite, tam 
jos atleistos, ir kam sulaikysite, jos su 
laikytos.

Vieno is dvylikos, Tomo, kuris 
vadinamas Dvynas, nebuvo drauge su 
su jais, kuomet Jėzus buvo atėjęs. Tuo 
met kiti mokytiniai jam sakė: Mes ma 
tėme Vieipatj. Bet jis jiems atsakė: 
Jei nepamatysiu Jo rankose, vinių per* 
dūrimu, neįdėsiu savo pirito į vinių 
vietą ir neįdėsiu savo rankos j josoną, 
netikėsiu. Po aštuonių dienų jo moky 
tiniai vėl buvo viduje Ir Tomas drauge 
su jais. Jėzus atėjo, durimis esant už
rakintoms, atsistojo viduryje ir tarė; 
Ramybė .teesie jums. Po to jie tarė

io, Jesus, estando as portas fechadas, e Tomui: Įdėk čia ¿ave pirštą, matyk 
poz-se em ,pė no meio, e disse; A paz mano rankas, ištiesk savo ranką ir 
sėja comvosao. Depois di<ee n Thomé: j(iėk j man0 ėooą> ir nebūk netifcintisj 
Meile oqui o teu dedo, e vô as minhas ^et tikiuifís. Tomas atsakė ir jam tarė: Į 
mãos; chega também n tua mão e met -- •— - - — • - *
te^no meo lado, e nao eejaá • moreda. jam t&re; Kadangi mane matei, Tomai, bet atvežė skurdą ir nepasitenkinimą, 
lo, mas fiel. Respondeu, Thomé e dis- ,ta Ritėjai; palaimint), kurie nematė ij* nes nepripažįstama nuosavybės ir žmo-

VI. RUSU BOLŠEVIKU TANKISTAI II 
AVIATORIAI IEŠKO MŪSŲ TEfflBj 

DARBININKU...
1940 metų birželio 15 d. naktį ai 

skrido rusų bolševikų lėktuvai j ¿an
uo aerodromą. Birželio 16 dieną rytą 
y ienas lėktuvas nori pakilti, aviatoriai 
sušilę dirba, o lėktuvas— nė Ii vietos. 
Pagaliau, vienas rusų aviatorius krei
piasi j lietuyius ir klausia: ,

— Ar nežinote, kas čia galėti] 
mums mašiną sutaisyti^^*

Lietuviai nurodėTepecialistą tech* j 
niką darbininką^ Rusų aviatorių DFį| 
ėjo j jo but<^ bet darbininko ; 
jis buvo'' bažnyčioje. Rusai ¡¡kvieti 
darbininką is bažnyčios. Šis atėjiu, 
greit sutaisė lėktuvo motorą Ir boli®’1' 
kai pakilo j padangęs, 
__ 1940 m. birželio 18 d. prie Li®' 
k aičių mjiko (netoli Kadv i ii i k io) 
rusų bolševikų tankas ir jaunas b$e’ 
vikų tankistas sušilęs triūsia, divtai 
o tankas nė is vietos neap juda.

(Nukelta j 6 tą pusi.)
K®®

MĖNESIENOS SONATA
Tai įvyko BonnOj. ‘Vieną žiemosi 

vakarą, kaP žemei šypsojosi išblyškęs I į 
mėnulis, aš aplankiau Beethoveną, no-j j 
rėdųmns, kad jis išeitų pasivaikščioti, o i 
paskui eu mumis vakarieniautų. Mums 
beeinant tamsia, siaura gatvele, jis aus
tojo,

— Klausyk! Ką teu skambina? 
Tai viena iš mano sonatų Klausykis, 
kaip puikiai skambina!

Buvo tài mažas, menkas namelis, 
pas kurį mes sustoję, klausėmės. Skam
bintojas tęsė toliau. Tik staiga pačioj' 
pabaigoj akordai nutrúko ir pasigirdo 
verkšlenantis balsas:

— Negaliu) nepajėgiu baigti. Taip 
neapsakomai graži ta sonata, kad tin
kamai ją išpildyt perviršija mano pajé 
gas. Viską atiduočiau, k«d tik galėčiau 
nuvykti 4 Koeitią pasiklausyti koncerto.

— Kam, sesute, norėti ta’, kas ne 
įmar.<oma, -^ 'atsakė jai brolis. . Vos 
ne vos nuomą užsimokam.

—■ Teisybę kalbi, brolau. Visgi 
geidžiu nore kartą savo gvyenime iš 
girsti tikrai geros muzikos. Tačiau nė
ra vilties.

Beethovenas pasižiūrėjęs j mane, 
tarė:

— .Eime j vidų;
— Kodėl? — nustebęs paklausiau
— Aš jai paekamb'neiu, — atsakė 

jis susijaudlhęė. Ji atjaučia genijų— 
Supranta, ėš jai pats paskambinsiu ir 
ji’supras.

Norėjau jį e o laikyti, bet jis jau 
žengė per slenkstį.

j Bruhle, teko girdėt tūlą penią besimo 
¡kančią muzikos. Vasaros vakarais lan 
gai dažniausia būdavo atdari ir aš

.. .....................................................   I vaikščiodavau po jos langais klausyda 
Viduj išbalusio veido jaunikaitis] ma akarabinimo.

sėdėjo prie stalo ir siuvo batos. Arti J} lyg d,rovájoa. Beethovenas lio 
jo atsirėmusi ant pasenusio fortepjano vê8 kalbéii ir at8iaéd<3 prie fortèpiano 
sėdėjo liūdna mergaitė. Šviesios plau- j pradėj0 8kambiatt. Kai pasigirdo pir 
kų bangos dengė palinkusį jos vetdą-1 mįejį akordai, jauste nujaučiau kas 
Abu buvo svariai bet neturtingai apst atgink ......................
vilkę, ir abu krūptelėjo mums įeinant.,

Atsiprašau, tarė Beethoye- nao ftenaį jį pažinau, tačiau niekados 
na®’ ~ bet," išgirdęs muziką, negalėjau negird^jau jo taip skambinant, kaip 

«ata «o» jmnvt ,tm- vakarą, kai jis skambino aklai mer 
gaitei ,lr jos broliui. Buvo įkvėpimo 
pagautas. Nuo, to momento, kai jo

koks stebėtinas jis buvo 
tą vakarą. Ir neapaivyliau. Nors jau

praeiti 'neįėjęs. Mat pats esu inuzikan-' 
•m-

Mergaitė paraudo, o jaunikaitis lpagauiaH. „uo raoineiMO, Kai 
pažiūrėjo lyg jam būtų įkyru. . pirštai palytėjo kiavišius, pats fortepi

— Aš... aš taip pat nugirdau ši -
tą iš jūsų kalbos, tęsė mano draugas- 
Norėtum išgirsti... tai yra, norėtum...

Jaunas batsiuvys atsikėlė- Supi 
garbos pilnu smalsumu prisiartino pr** 
jo:

jonas rodos atgijo: tonas pasidarė ma 
lonesniš, lygesnis.

Brolis ir sesuo nutilę klausė su.-i- m í i .M» irr* a • i Ik BQBUU IkiaUCŪ DUreiškia... Gal galemau Tamstai paskam- nU08taba .bei pasigerėjimu. Jis pamiršo
binti...

Visam kajbčtolo elgesy buvo kaž . .
kas tokio nepaprasto ir juokingo bei ’ prie krūtinės, pritūpus prie fortepijono 
malonaus, jog nejutom kaip visi neno 
romą šyptelėjom.

— Širdingai dėkui, — tarė batsiu 
vys. — Bet mūsų fortepijonas nei šioks 
nei toks. Ne gaidų neturim.

— Neturit gaidų? — aidu pakar
tojo Beethovenas. — Kaip gi panelė..,.

Nutraukė kalbą ir susigėdo. Mer
gaitė žiūrėjo į jį savo užgesusiomis 
akimis. Ji buvo akla.

— A.... a., atleiski, mlkščiojo .. .___ __.B.
— Pirmiau nepastebėjau* Skambi-ea, kuri stipriausiai puolė ant skambiu 

j tojo ir ant-fortepijano. Atrodė, tary 
‘.turn šis įvykis nutraukė jo minčių te

savo darbą; ji, p&kreipas galvą truputį 
į priekį ir prispaudus rankas tvirtai

galo tyliai klausės, lyg bijodama, kad 
net jos širdies plakimas nenutrauktų 
tų pasakiškų garsų plaukimo. Rodėsi, 
tartum, kad mes sapnavom keistą 
.ną, iš kurio bijojom pabusti.

Netikėtai vienintelės žvakės 
na pradėjo mirgėti, blykščiotf ir, 
liąu, užgeeo. Beethovenag padarė 

ižą', o aš atidariau langines, įleisdamas 
I kambarin blyškios mėnulio šviesos sro 
įvę. Kambaryj pasiliejo balzgana švie

sap

lieps 
paga 
pau-

jis.
ui iš klausos?

— Vientik- ¡■in yiMO A’ijllpl «lUžkO J V
— Kur girdi mužiką, jei nesilan įkėjimą. Nulenkė galvą. Rankas parė 

į koncertus? įraė ant kelių. Atrodė giliai užsimąstęs.
— Kai gyvenom dvejus metus Kelioms minutėms suakmenėjo*

— Nuostabus žmogau, k&s td' ‘ 
Klausyk! — atsakė kompoto 

ries, pradėdamas skambinti įžžngtto* 
pačios sonatos, kurią akloji mergaitė 
pirmiau skambino.

Džiaugsmo ir pažinimo šauksmai 
išsiveržė iš jų lūpų. «Tu — Beethoi»*; 
nas», puolė prie jo eu ašaromis, br į 
čiuodami jo rankas.

Jis kėlėsi eiti, bet mes sulaikei»-
— Paskambinkit dar kartą — tit 

vieną kartą.
Sugrįžo prie fortepijono, Méno» 

sksisčiai švietė pro langą, apivjesda- 
mas jo garbingą tvirtą galvą ir rtam* 
bią sudėtį.

Sukursiu be pasiruošimo eoniU 
mėnesienai, — tarė jis, žiūrėdamas gi* 
liai susimąstęs į padangėse žibant 
žvaigždes. Palietė klavisius. Pasklido 
malonūs ir liūdesiu persisunkę gar^ 
kurie švelniai plaukiojo no kambarfll' 
kaip rami mėnesiena po tamsią 10

# Pirmąjį mevimentą sekė Jaut’*® 
nykštukų , pasažas trigubu tempu” 
keista interliudija, 'kaip nykštuką 1®' 
kis velėnoje. Paskum nuskambėjo 0 
ta užbaiga — uždusęs, skubinąs, virpi* 
movimentas, nuoduodąa pabėgimi b®’ 
nepastovumą ir neaiškų išgąstį, kuru 
mus visus paliko sujaudinusius, nail® 
busius.

- Sudie, — taré Beethovofl» 
Pūslindamas kėdę ir eidamas durą liu*' 
— Sudie.

kai
(Nukelta į 6-tą pusi*)



Skaitykite,, Šviesa“ Seniausia Lietuviu kolonijoje siuvykla

“KAUNAS”
VEDAMA KAUNE DIPLOMUOTO SIUVĖJO ,

JUOZO ¿LIKTOS
Prie siuvyklos taip pat turime pardavimui baltinių, 
kaklaryšių, diržų, petnešų, kojinių, įvairių galanteri
jos prekių ir gatavų drabužių. Čia paduodame kai 
kurių gatavų drabužių kainas:

VYRIŠKOS KELNĖ§
Pusvjlnonėe medžiagos 18$000
Geros išeiginės 22$000
Vilnonės nuo 358000 iki 508000
Darbines brimo kelnės nuo 68500

. iki 148000

VAIKAMS KELNAITES
brimo nuo 38000 iki 58000
kostiumėliai nuo 108000 iki 188000
kostiumėliai vilnonės 
medžiagos mėsų pačių
išdarbio nuo 408000

NAUJIENA: Ii gerųjų medžiagų likučių turime pasiuvę mėsų siuvykloje mo
kyklinio amžiaus berniukams kelnaičių, kurias parduodame labai pigiai. Pre
kės e u kainuotos .vitrinoje pigiau negu kitur. Užeikite įsitikinti. Esame pasiry 

žę kuogeriauslai patarnauti,

Rua Duque de Caxias, 40
(Prieš Sorocabana stotį)

©®®©®©®@®©®®®®®©®®@®®®®®tt®®®®®

,Šviesą* platini-
gerą darbą skatini!

D-ras 
A.JazaraSnege

(Maskvos gydytojas nuo 1314 m.) 
Vidaus, veneros ir moterų ligų speoiū- 
listas. Chirurgija- Priėmimas nuo 9— 
12 v- ryto ir 3—7 v- v. Ladeira Por
to Gerai 106, 2 andar salės 4 ir 5. 
(kampas rua Boa Vista e 25 de 
Março). Gyv. butas ten pat 5 aukite.

Telefonas 2—5068.

Antonia Ruiz
Pribuvèj a— Slaugytoj a 
Diplomuota São Paulo 

universiteto.
RUA QUATRO, 61

VILLA ZELINA.

@®0eaovMNM0e«&

NI. M. KOGÀNO 
LABORATORIJA

M E DE ÇINISKASISTYRIMAS:

Kraujo, nugarkaulio smegenų, šlapumo ir išmatų. 
Sifilio ir gonorėjos nustatymas.

RUA BARÃO DE ITAPETININGA, 242 3-as aukštas.
Prėimimo valandos nuo 9—12 ir 3—7. Sekmadieniais 10—12

D r, A. Candía
VENERINĖS LIGOS: 

TRIPERIS [Visose stadijose—aštrus ir kroniškas], SIFILIS 
Greitas ir moderniškas gydymas.

Priėmimas nuo 9—1‘2 ir nuo 2 — 7. Sekmadieniais 11—12. 
Lengvos mokėjimo sąlygos.

RUA BARÃO DE ITAPETININGA 242, 3 aukštas Telef. 4-0218. 
Kalba rusiškai, lenkiškai, vokiškai.

Sklypai daržams
Nauja Gleba

Netoli stoties Carvalho de Araujo, prasidėjo parduodavimas 
naujos žemės mažiems ūkiams—daržams, kur jau didelė dalis 
yra naudojama įvairisAbkio kultūra. Čia pat yra keliolika 
ūkininkams naujakuriams pastatytų namų, kurie taip pat par 
duodami drauge su žeme išsimokėtinai. Pirm negu pirkaite 
žemės-.sklypus daržams ar ūkiams, aplankykite čia siūlomus 

sklypus ir įsitikinkite jų nauda.

Raštinė: Rua José Bonifacio, "98— Io andar—sala 4 Tel. 2-7549. 
S. Paulo. Sekmadieniais ir šiokiadieniais ištisa savaitę galima 
teirautis ietoje, krautuvėje prieš Carvalho de Araujo stotį 

pas ANTONIO KIRSTEN.

Traukiniai iš stoties Norte išpins: 7,19, 9,25; 10; 11,45; 14>Q4. 
įregistruota nr. 45 iš 10-12-88, trečioje apylinkėje.

Vaistinė Pom Bosco
Savininkas JUOzaS LukOÊeVÍCÍUS

Didelis pasirinkimas įvairių rūšių vaistų — vietinės gamybos 
ir užsieninių. Taip pat yra perfumaria. Kainos minimalios.

Lietuviams daroma nuolaidai

Rua Bom Pastor, 18 Ypiranga
> \ Teį.: ,3-0 10 0

DūūDD0aDOO^BOaB^nnOO^aODDŪODn43ūODDūDū0flDŪD0ŪŪDO 
n □

j Dr. Boris Chipiakoff | n a
§ RUA YPIRANGA, 193. (kertė rua Santa Ephigenla) ■ 
♦ * . Telf. 4-0316 °
a Vidujinės, nervų, odos ligos. Speciali venermių ligų kli- a 
o nika. Visiškas gonorėjos išgydymas per 10—15 dienų su ° 
£ garantija, Konsultorija atidaryta nuo 3 iki 9 vai. vak.
□ Sekmadieniais nuo 10 iki 12 vai. ' S□ a
□ o 
^□□od0q a d Don $aBū£j$anap aoac^sc odd □□ D$aūDD0a orno

Dantiste 
LEVKOVIÓ

Su ilga praktika Europoje ir 
čia, São Paulo, gydo dantis be 
jokio skausmo, traukia taip 
pat be skausmo už 5$000, įde
da parcelano ir sidabro plom

bas už 10&000 su pilna 
garantija.

R, Silva Pintą 264.

LietUViU aonnannD 
aaaoaaDa JąilTHITIR,
Dėyekit gražiai pasiūtus rū
bus: Siuvami sulig naujau
sių madų vyrički ir mote
riški kostiumai Ir paltai. 
Darbas garantuotas. Dar
bas atliekamas neblogiau 
kaip S. Paulo centre, bet 
daug pigiau.

PAULO AMBRAZEVIÓIUS
RUA CICLAMES nr. 52 

Villa Bella.

KooDosBoiGi nasa ifiiaanBisaaiSD 

¡° Laikrodžiu g 
□ Gydytojas ° 
o Lietuvis PijuscRadzevičius o 
n Gydo “susirgusius” įvai □ 
° rių firmų ir visokių rūšių ° 
■ laikrodžius. Taiso ir įdeda □ 

į d naujas dalis pagal reikalą □ 
° Laikrodžius išvalo ir jie ° 
n vėl įgauna naują Išvaizdą □ 
° Irz,ôjimo tikslumą.
° Be to, taiso apiraakes, [ 
n auskarus, žiedus Ir kitus 
a panašius daiktus. ¿
g Darbas sąžiningas ir ga g 
g rantuojamas. Lietuviams v 
a duodama nuolaida. Užeiki ã 
§ te ir įsitikinsite! £
“ Pijus Radzevičius °
a Rua 9 — Nr. 9 S
g Villa Zeliną ° 
aaaDDnnDQDDDaauEiDDBDa

Vokiečių fotografijų įstaiga 

„BERNARDO“ 
įsteigta 1890 metais

Atlieka įvairius darbus foto
grafijų srity. Specialybė pa
didinime, o taip patsų dažais. 
Darbas greitas ir sąžiningas ir 
pigus. Vyksta į namus foto
grafijų reikalais. Daro 11 foto
grafijų naujas.

ARTHUR SC HMIDT
Rua S&o Caetano 447 
(senas nr. 103) Tel. 4-557 6

RÃO PAULO
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PATÁRIA^üPYTI SKUDURUS. 40$000 mėnesiui.BENDRUOMENĖS VALDYBOS 

POSĖDIS

Sj sekmadieni, 2 vai. popiet, šau
kia mės Bendruomenės Valdybes posė
dis. Yra daug svarbiu reikalų, todėl 
visi Valdybos nariai posėdyje privalo 
dalyvauti.

ĮSPŪDINGOS VELYKOS.

Velykų šventės šiemet buvo labai 
įspūdingos. Vila Žaliuoja lietuvių baž
nyčioje buvo prisirinkusi tokia daugybė 
žmonių, kąip niekad dar. Reikia pas
tebėti, lietuviai katalikai metai iš metų 
vis uoliau ima atlikti ir sayo velykinę 
pareigą — šv. Išpažintį. Labai daug 
lietuvių atvyko iš interioro atlikti prie 
lietuvio kunigo išpažinties. Lietuviai 
sako: Bedievybė nieko gero žmogui! 
neduoda, o tik nori jį gyvuliu paversti. 
Bedievybė pražudė Lietuvą ir bedieviai 
buvo pirmieji Lietuvos duobkasiai. To 
dėl aš nenoria tokiu būti, 
kad mano vaikai toki

Reikia pažymėti 
tradiciją — giedojimą 
vėnios giesmės ir taip 
Ir graudžios, kad ašaras spaudžia. Gis 
damos daugelio drauge, jos darosi klau 
saačiam dar įspūdingesnės.

Bendrai, zeliniečlal labai rtpestin- 
gi Ir uolúd savos bažnytėlės reikalams. 
Daug įvairios ruošos prieš šventes jie 
net neraginami atlieka, kad tik gra
žiau ir įspūdingiau mūsų bažnyčioje 
praeitu Velykos: jie vainikus pina, jie 
patys puošia bažnyčią/iliuminaciją pa
tys padaro, ir, svarbiausia, tai daro iš 
lietuviškai katalikiško įsitikinimo, ne 
laukdami už tatai ne tik jokio užmo
kesčio, bet ir padėkos.

Garbė zeliniečiąme!

ir nenoria, 
butų,

gražią lietuviu 
bažnyčioje. Ga
jau yra gražios

APIE JUOS TIK IR KALBA.

Iš Río mūsų korespondentas pra* 
neša, kad ten dienos téma yra Vyčio 
Choro exskursija, kari, kaip žinome, 
atvyks •. m. balandžio m. 26 d. G e r b. 
Kun. J. Janilienie su «Vilnies» Valdybą 
varo didelę propagandą, ypač svetini 
taučių tarpe. Õkèaime, kad Vyčiai ne 
apvils karjjokų ir šiodvi Kolonijos dar 

Pirmie 
iš

glaudžiau ima bendradarbiauti, 
ji ledai bus» pralaužti. Laimės 
ne kas kjtaa, o lietuvybė»

to.

SUŽEISTAS LIETUVIS.

Liūdnos šiemet Velykos

(Atkelta ii 4-to pusi.)
(FAKTAI NUŠVIEČIA BOLŠEVIKIŠKA! ;
r jį gyvenimą. Lietuviai! Tautiečiai!

S
Í Ii Lenkaičiu ginklą fabriko ®inaPn,fll'nn «Enkite! PrOffflí I

1 lietuvis darbininkas ir mato suprakai x aSinauaUKlbtL X'fUgU. ,3 
tavusį bolševiku kareivį; sustojęs žiūri, 
kaip vyrukas šokinėja apie tanką. Ra Žemės sklypai idsimokėjimui nuo 
eų bolševiku kareivis kreipiasi į lietuvį, ‘ 
sakydamas: j

— Sugedo tankas, negaliu sutaisy Į 
ti; mat, mane paėmė į kąri uo menę tris Į 
mėnesius apmokė, o paskui tarė: vai 
žinoki Na, aš Išvažiavau, mažai nuai ■ 
manau apie šį tanką, kol važiavo, ge - 
raí buvo, o dabar — bėda. j

Lietuvis darbininkas prieina prie 
tanko, apžiūri ir grolt sutaiso.

Rusų bolševiku tankistas nustebęs 
tarė: • \

— Juk tu nesi tankistas, i« kur 
moki tokio amato? Tai pasakęs, rusų

Argentinos lietuviu laikraščiai ligi 
šiolei uolįai varė rusišką propagandą 
ir tarnavo Rusijos mill taria muí, užgir- 
dami kiekvieną Stalino plėšimo aktą. 
Jie varė didelę propagandą, kad kiek 
vienas lietuvis pats aplaižytų Stalino 
vyžas ir prašytus! priimamas į Rusijos 
vergų kaimenę. Aišku, už kruviną čer 
vonoą daugelis jų ’pakartų savo motiną. 
Nors jų pačią brolius ir artimuosius ka 
capas Sibiran grūda, badu dvasina, pus 
nuogius laiko, bet j1ej^«Naojąją Lietu L u. .. x ,, x =, .
vą» prisispyrę gina - ir tiek. Tai nudūmė Lietuvos miškais te
yra liūdniausia, ko tik lietuvis galėjo rioti į naikinti Lietuvos knnbingu jėgų... 
prisigyventi. Mus ima tiesiai geda ir Kanno gatvėse ir Lietuvos plentuo 
pavydas, kai skaitomeZlaikraščiuose 86 ’Bt!8a8 gandas stovėjo sugedę rusų 
apie abielnų tautinį susipratimą. Kadgi taQk.a1;.kūr,e» ta,r būt. lankė lietuvio 
jų vietoj būtų mūsų «pažangieji», prieš|BPeciab8t<i' tanhniko rankos. Su tokia 
Mussolini niekas nekeltų tenai rankos... Hara“’la* tikrai galėjom pakariauti -- 

Buvome nustebinti, kaip tarp lita !r tikral būtnm*ni parodę rusam, is kur 
nijų Stalinui pereitą savaitę «Balsas» P* k°Í°8 kaiP Parodė romiai, 
ėmė iš netyčių ir parašė teisybę: jis pa 
taria Argentinos lietuviams taupyti se 
nūs skuduras ir ragina jų nenumesti,} 
nes jie, girdi, būsią sugadūs Lietuvos I 
žmonėms. !

, Mes patartame į tokį atžagareivis.' 
ką Matlaėkos Rusijos atžvilgiu «Balso», 
gestą atkreipti dėmesį jo. ptavadyriains. 
ir rongo šefui. Kaip gi čia dabar: ' 
rė liežuvį iškįsę, sufabrikuotus laiškus 
apie «rojaus» ;
Aukštolienėe «autoriteto» šaukėsi, o da 
bar po viso to vinlgreto sušunka: 
«Duokit Lietuvai skudurų!» Lyg «rojuj» 
žmonės apsirengę vaikšto?

(Atkelta Iš 4-to pusi.) 

MĖNESIENOS SONATA.

VILLA SANTA
CLARA

tuojau už Vila Pradantė. Sklypai p& 1 

duodami beveik dykai- Kvadratinis 

metras kainuoja tik 12$000- Duoda- 
mos plytos ir medžiaga nâmu staty- 
mui. :. Kreiptis galima kiekvieną dieną 
ir sekmadenia’s pás Vincą Biliūną,

RUA CANINDÊ. 6«l
Dokumentai įregistruoti Registro 

immob- nr. 2— 9-a Oircunsor.)

Siš Ar kada norą sugrjiif - vi«w Savininkas: Ant. Carvalho do. Santo., 
balsu jie paklausė* Į

a . Sustojęs jis pažvelgė su užuo- 
-■ .. iihna iautQ i margaitės veidą. i
j , „ i . ’ "i Taip, taip, — skobomis tarė, —

tg^ous tapiño, net ag ôj ateisiu ir duosiu panelei keletą.' 
. . i . pamokų. Sadiel Aė veikiai grjBju! |

, Jie mus palydėjo tylėjimu, kuris i 
.buvo iškalbingesnis, negu žodžiai. Ju į 
tom įbestas ju akis į mūsų nugaras, 

'kol tamsumoj išnykom.
— Skubėkim namo, — ragino Bee- 

thovenas, kad galėčiau užrašyti, kol 
dar atsimenu.

; Senai diena jau buvo išaušus jam 
berašant savo sonatą. Taip kilo mėne

sį sekmadienj prasidės °jkii^QjU^8Tbuos^anAtąr^ia--|Ulj0slkbnnū-—-mnxikos-- 
Vyčlų chore repeticijos Mokoje, lietu

Jaunieji Vyčiai, 
Dėmesio!

kūrinys.

PROGA!
Pigiai parduodamas namas su išmokė 
tu sklypu. Trys kambariai ir virtuvė,

Informacijos vietoj. Vila Žaliuoji
RUA CINCO Nr 6- IM

«a
vių mokyklos patalpose. Repeticijų pra 
džja — 2 vąl. popiet. Visi, kurie cho 
ran jau esatę užsirašę, atvykite šį sek 
madienį į mokyklą, kur bus išbandyti 
balsai ir gausite kitų nurodymų!' Taip 
pat atvykti prašomi ir tie, kurie nėrė 
rė t a mėtė chore dalyvauti, nors dar ne 
satę už Ii r arę. Lietuviai tėvai prašomi 
Didž. Gerb. seselė Marcelinai uos pamo, 
kys gražiai dainuoti ir giedoti, pamo resū- laoąi msao . sesuo Marijona, į« 
kys mandagumo, gražaus elgesio, sėli!|yyanan‘’.Chicago, guarés Amerikoje.'® 
gijos dalykų. Ko gali lietuviukai üj^el¿la rnsytl adresu: 
mokti ir pasiekti, gražiai rodo Benį 
druomenės 'jaunių choras, taip pat Sesei 
lės Marcelinos vedamas. Sis choras 
stebina visos savo puikia giedojimu ir 
dainavimą. Mokos jaunieji lietuviuką^ 
taip pat yra gabūs ir balsingi. Tėvai

IEŠKOMA
Ona (Blujatė) Nudavlõiené, seniau 

gyvenusį Ana Augusta 2 F 4, São Pau 
lo, Brasil, prašoma pati, arba i 
kas žino, atsiliepti žemiau paduotu ad- W 
resu. Jos labai ieško . sesuo Marijona, i

________X1 riL:______ __ a__ Skl

Kun. Jonas J/ Jakaitis,
Rivadavia 2199, 
Valentín Alsina, Aveli, 
ARGENTINA»

® i®

□ 
a 
□ 
a 
o 
n

Baras ir 
restoranas

D 
a 
a 
9 
D 
a
e

buvo 
tįems, kurie išvyko į užmiestį Canta
reira geležinkeliuku. Netoli Mandaqui 
dideliu greičiu bebėgant traukinėliui 
nuėjo nao bėgių trys vagonai, kuriuose 
važiavo nemažiau 200 žmonių. Garve
žys ilgą galą vilko šiuos vagonus, nu- 
krltnsias į daubą. Keleivius apėmė ne 
aprašoma panika. Daugelis šoko pro 
langus, Ir šie buvo nelaimingiausi: trys 
iššokę boyo vagonų užmušti, o sužeistų 
yra 34, kai kurie jų íêtíS šankiai. Su
žeistųjų tarpe yra ir vienas lietuvis 
Stasys Marelis, 27 m. amžiaus, nevedęs, 
gyv. Rua Desembargador Valle, 72i». .

ro savo vaikučiams ir eau patiems, jei! 
kiekvieną paauglį atsiųs į chorą.

Dar pakartoju, kad pirmosios re ; 
peticijos įvyks jau ¿į sekmadienį, ba 
Jandžlo mėn. 20 d., 2 vai. 
Mekoje, lietuviu 'mokykloje.

popiet

V. Grabauskas
L. K. J. 8. B. «VYTIS: 

Yirmininkaa.

STAIGIAI PASIMIRĖ MARTYNAS
YČAS.

Balandžio b d. anksti rytą staigiai 
pasimirė Martynas Yčas, kuris, prava 
žinodamas į S. Ameriką su visa šeima, 
buvo sustojęs Rio. Velionis palaidotas 
tą pačią dieną vakare São João Baptia 
ta kapuose. Ant kapo buvo sudėti šie 
vainikai: «Vilnies» Sąjungos, Dr. J; Ma 
jerįo ir Z. Kameoeco. Atsisveikinimo 
žodį pasakė kan. J. Janilienie.

Našlaičiais'pasiliko žmona su trim 
dukterim ir yjeųo sūnum.

Kas radote pinigu
kuriuos šį penktadienį vle-

Į®
I®
®
®

a a □ □ u a a a o a n o

a

LEAO
(Laikomas vengru)

Av. 8. João, 284 (prie Centeali- 

nio Pasto) Tel. 4-4458.

Puiki virtuvė. Šilti vai 

giai bet kurią valandą.

nae lietuvis pametė Žolinoje, malonėki-į® 
e perduoti juos kunigui A. Arminui. į e 
Pinigai buvo piniginėj. Radusiam gerai

■ atlyginsiu.

soe. *Si®K§s*a SKAITYDAMAS „ŠVIESA“
Užuojauta. į ŽINOSI VISKĄ.

□ u u 
□ 
a

Kainos labai pigios

Alaus bokalas (1/2 litro);- J$600

Canja especial - l$500
Bramlia Chops
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' Poniai Yčlenei, sūnui ir dukterims' į
dėl brangaus vyre ir tėvo mirties, 4 šioj

juugoB ir Lietuvių Katalikų Komiteto ESCRITORIO SAO PAULÓ 
riikiu giliausią užuojautą.

Jonas Saurusaltls 
Pirmininkas.

JORGE

1 z Skaityk „¿viešą“

¡Duoda patarimų teisės klausimais, veda bylas, išrūpina svetimšaliams legali* 
, zaciją ir padeda norintiems naturalizuotis, atlieka kitokius reikalus įvairios® .
’ įstaigose Ir' t. t

RUA SAO ROQUE, 115 TEL 3-0521 VILA PRUDENTE.


